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Sammanfattning 
Denna trafikutredning är framtagen för detaljplan Bostäder i Rågelund i Frillesås 

Kungsbacka kommun. Detaljplanens syfte är att möjliggöra för en utbyggnad av 214 

bostäder,12 BmSS-boende (bostad med särskild service) och förskola med tre 

avdelningar i Frillesås. Planområdet gränsar i väster till Göteborgsvägen, i norr till 

Almedalsvägen, i öster till åkermark och i söder till ett bostadsområde. De 

angränsande vägarna är statliga. Almedalsvägen har en hastighetsbegränsning på 80 

km/h och Göteborgsvägen 60 km/h förbi planområdet. Fastigheterna som ingår i 

planområdet är idag inte bebyggda utan består av jordbruksmark.  

De flesta målpunkter, som skola, förskolor, handel och annan service, återfinns i 

centrala Frillesås som ligger cirka 800 meter från planområdets mitt. Ca 1,5 km 

sydväst om planområdet ligger badplatser och camping. Busshållplats 

Borekullavägen finns ca 350 meter norr om planområdet och busshållplats Frillesås 

ligger ca 600 meter söder om planområdet. Från dessa hållplatser avgår flera bussar 

mot bland annat Åsa, Varberg och Kungsbacka. 

Gång- och cykelvägnätet i anslutning till planområdet är bristfälligt. Det saknas 

gång- och cykelväg längs både Göteborgsvägen och Almedalsvägen. Gång- och 

cykeltrafikanter är främst hänvisade till blandtrafik. Det saknas även gång- och 

cykelpassager för att kunna röra sig västerut och norrut från planområdet.  

Kapacitetsberäkningar har genomförts i Capcal för cirkulationsplatsen i nuläge och 

för cirkulationsplatsen samt den nya korsningspunkten för prognosår 2040 med 

tillkommande alstrad trafik. Inga kapacitetsproblem identifierades i analysen.  

Planområdet planeras att anslutas till Göteborgsvägen, längst söderut i planområdet. 

Eftersom planområdet ansluts mot statlig väg är det viktigt att kraven på korsning 

enligt Vägar och gators utformning (VGU) uppfylls. Resultaten i kapacitetsanalysen 

i kapitel 3 visar inte på några framkomlighetsproblem för trafiken år 2040 med 

vanlig trevägskorsning. Med bakgrund i det samt att trafikmängderna på 

sekundärvägen är låga rekommenderas korsningstyp A. 

För att i framtiden uppmuntra till hållbart resande bör anslutningar för gång- och 

cykeltrafikanter till och från planområdet ses över.  
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1 Inledning 

Denna trafikutredning är framtagen för detaljplan Bostäder i Rågelund i Frillesås, 

Kungsbacka kommun. Detaljplanens syfte är att möjliggöra för en utbyggnad av 214 

bostäder, 12 BmSS-boende och förskola i Frillesås, se Figur 1. Planområdet gränsar 

till de statliga vägarna Göteborgsvägen och Almedalsvägen. Fastigheterna som ingår 

i planområdet är idag inte bebyggda utan består av jordbruksmark.  

 

Figur 1. Karta över Frillesås med detaljplanens område markerat i rött. 

1.1 Syfte och mål 

Syftet med trafikutredningen är att beskriva nuläget och analysera planförslagets 

konsekvenser utanför planområdet ur ett trafikalt perspektiv. Trafikfrågor inom 

planområdet ingår inte i aktuell utredning. Analysen omfattar också beräkning av 

trafikalstring från planerad bebyggelsen och konsekvenser av densamma i anslutning 

till det statliga vägnätet. En kapacitetsanalys genomförs för anslutningen till väg 845 

(Göteborgsvägen) samt i cirkulationsplatsen vid väg 905 (Almedalsvägen)/väg 939 

(Varbergsvägen). 
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1.2 Planförslag 

Enligt skisser från exploatören planeras det för totalt 214 bostäder, 12 BmSS-

bostäder samt förskola med 3 avdelningar, se Figur 2. Föreslagen 

bostadsfördelningen visas i Tabell 1 nedan. 

Tabell 1. Fördelning av bostäder och verksamheter inom planområdet. 

Typ av byggnad Antal 

Radhus/villor 142 

Lägenheter 72 

BmSS-boende 12 

Förskola 3 avdelningar 
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Figur 2. Illustration planförslag. Röd markering är föreslagen placering av BmSS-boende och orange 
markering föreslagen placering av förskola. Källa: Brixly 
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2 Dagens trafiksituation 

Planområdet är placerat strax norr om centrala Frillesås. Marken är idag obebyggd 

och består av jordbruksmark. Planområdet gränsar i väster till Göteborgsvägen, i norr 

till Almedalsvägen, i öster till åkermark och i söder till ett bostadsområde. 

2.1 Målpunkter 

Från planområdets mitt är det mellan 800 och 1000 meter till sex förskolor. 

Grundskolan, Frilleskolan, ligger mellan Lyckans och Lärkbackens förskola, cirka 

800 meter söderut från planområdet. Handel och andra verksamheter ligger nära 

cirkulationsplatsen Göteborgsvägen/Torstensviksvägen. Vallensvik och Torstensvik 

badplats samt Callensvik campingplats ligger cirka 1,5 km sydväst om planområdet. 

Vid Torstensvik ligger segelsällskapet Vendels. Frillesås idrottsplats ligger cirka 500 

meter söder om planområdet. Målpunkterna illustreras i Figur 3. 

 

Figur 3. Målpunkter i närheten till planområdet, som är markerat med rött. 

2.2 Gaturum och stadskaraktär 

Planområdet består idag av jordbruksmark. Omgivande vägar är landsvägar och 

närområdet karaktäriseras som landsbygd. Söder ut, närmare centrala Frillesås, 

övergår bebyggelsen i tätortskaraktär. 



Trafikutredning Rågelund Kungsbacka kommun 
 

5 
 

2.3 Resvanor  

Den senaste resevaneundersökningen för Kungsbacka kommun genomfördes 2017. 

Detaljplaneområdet tillhör området Åsa Frillesås. Inom kommundelen reser en större 

andel av invånarna med bil och en mindre andel kollektivt än i kommunen i stort. I 

kommunen reser varje boende i genomsnittlig 2,2 gånger under vardagen. 

Huvudresornas färdmedelsfördelning för kommundelen Åsa Frillesås visas i Figur 4 

nedan. 

 

Figur 4. Färdmedelsfördelningen för kommundelen Åsa Frillesås. Siffrorna anges i procent. Källa: 
Resvaneundersökning, Kungsbacka kommun 2017 

2.4 Olycksstatistik 

Från 2005 fram till idag har det enligt Transportstyrelsen olycksdatabas STRADA 

inträffat 11 olyckor på Almedalsvägen och Göteborgsvägen i anslutning till 

planområdet, se Figur 5.  

Bil
77%

Buss
7%

Tåg
4%

Cykel
3%

Till fots
9%

Annat
0%

Färdmedelsfördelning för Kungsbacka 
kommundelen Åsa Frillesås
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Figur 5. Uttag från STRADA över olyckor i närheten av planområdet. 

Fördelningen av olyckornas svårighetsgrad visas i Tabell 2 nedan.  

Tabell 2. Fördelning över olyckornas svårighetsgrad. 

Olyckstyp Antal 

Dödsolyckor 1 

Allvarliga olyckor 0 

Måttliga olyckor 4 

Lindriga olyckor 6 

Totalt 11 

 

Singelolycka med motorfordon var den vanligaste olyckstypen, med fyra 

rapporterade olyckor. I övrigt har det inträffat en med korsande motorfordon, två 

singelolyckor med fotgängare, en singelolycka med cykel, två singelolyckor med 

moped samt en olycka mellan personbil och traktor. Dödsolyckan var en 

singelolycka med motorcykel. Majoriteten av olyckorna med motorfordon har 

inträffat i anslutning till cirkulationsplatsen eller vägkorsningen mellan 

Borekullavägen och Almedalsvägen. Flertalet av olyckorna med oskyddade 

trafikanter har berott på halt väglag. 
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2.5 Förutsättningar för olika trafikslag 

I följande avsnitt presenteras förutsättningar för olika trafikslag att nå planområdet 

idag. 

2.5.1 Gång och cykel  

Gång- och cykelvägnätet i anslutning till planområdet är bristfälligt, se Figur 6. Det 

saknas gång- och cykelväg längs både Göteborgsvägen och Almedalsvägen. Gång- 

och cykeltrafikanter är främst hänvisade till blandtrafik. Det saknas även gång- och 

cykelpassager för att kunna röra sig mot väster och norr från planområdet.  

 

Figur 6. Gång- och cykelvägnätet (blått) i närheten av planområdet (rött). Källa: 

2.5.2 Kollektivtrafik 

Cirka 350 meter norr om planområdet finns hållplats Borekullavägen där buss 615, 

732, 745 och 746 avgår från. Bussarna avgår till Varberg station, Kungsbacka 

station, Åsa station, Idala och Fjärås. Hållplatslägena är enklare fickhållplatser med 

väderskydd men saknar papperskorg och belysning. Hållplatsläget i norrgående 

riktning har cykelparkering och anslutande gångväg från bostadsområdet nordväst 

om hållplatsen. Södergående hållplatsläge är mer otillgängligt då det saknas 

gångvägar och passage för att nå hållplatsläget. Hållplatsläget bedöms vara 

svårtillgängligt från planområdet.  

Cirka 600 meter söder om planområdet finns hållplats Frillesås där buss 614, 615, 

732 och 745 avgår. Liksom från hållplats Borekullavägen avgår bussarna till 

Varbergs station, Kungsbacka station Åsa station, Idala och Fjärås. Hållplatserna är 

fickhållplatser. Båda hållplatserna har ledstråk och kontrastplattor närmast 
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kantstenen. Hållplatsläget i norrgående riktning har väderskydd men saknar 

papperskorg och belysning. Hållplatsläget i södergående riktning saknar väderskydd, 

sittbänk, papperskorg och belysning. Båda hållplatserna har anslutande gångbanor 

men saknar cykelparkering. Söder om hållplatslägena finns ett övergångställe med 

mittrefug.  

 

Figur 7. Översiktskarta med busslinjer (blått) och hållplatser i närheten av planområdet (rött).  

I Tabell 3 nedan redovisas turtätheten för respektive busslinje.  

Tabell 3. Turtäthet för busslinjer som trafikerar hållplats Borekullavägen och/eller Frillesås. 

Buss Turtäthet vardag Turtäthet helg 

614 (Varberg-Väröbacka-Frillesås-Åsa) 1 gång morgon 

3 gånger em 

- 

615 (Varberg-Bua-Väröbacka-Frillesås-

Åsa) 

4 gånger i timmen 

högtrafik 

2 gånger i timmen 

lågtrafik 

1 gång varannan 

timme 

732 (Frillesås-Åsa-Fjärås-Kungsbacka) 2 gånger i timmen 1 gång i timmen 

745 (Idala-Frillesås-Åsa-Fjärås) 2 gånger fm,  

2 gånger em 

- 

746 (Stättaredsvägen-Frillesås-Åsa-

Kungsbacka) 

2 gånger fm,  

2 gånger em 

- 

 

Borekullavägen 

Frillesås 
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Åsa station ligger ca 5 km från planområdet där både tåg och bussar passerar. Tre 

tåglinjer stannar vid tågstationen: Öresundståg, Västtågen och tåg 029. Öresundståg 

går mellan Göteborg och Köpenhamn, Västtågen mellan Varberg och Göteborg och 

tåg 029 mellan Göteborg och Halmstad. Fyra busslinjer passerar Åsa station: 614, 

615, 747 och 748.  

2.5.3 Motorfordon 

Planområdet angränsar till Göteborgsvägen i väster och Almedalsvägen i söder. Båda 

vägarna är statliga vägar. Almedalsvägen har en hastighetsbegränsning på 80 km/h 

och Göteborgsvägen 60 km/h förbi planområdet, se Figur 8. Enligt mätningar från 

Trafikverkets flödeskarta från 2016 uppgick trafikmängderna på Göteborgsvägen till 

4 930 årsdygnstrafik (ÅDT), på Almedalsvägen till 3 670 ÅDT och på 

Varbergsvägen till 3 330 ÅDT som mättes år 2014. Andelen tung trafik uppgick till 

ca. 7 % på alla vägarna. Enligt skisser från exploatören planeras planområdet att 

anslutas till Göteborgsvägen i söder, se Figur 2. 

 

Figur 8. Översiktskarta med vägar och gators hastighetsbegränsningar i närheten till planområdet 
(rött). Källa: NVDB. 

Mätningarna visade att maxtimmen inträffar mellan klockan 16.00 och 17.00. 

Trafikverkets uppräkningstal för EVA daterade 2020-06-15 användes för att räkna 

upp trafiken från mätningarna till nuläget (2022). Resmönstret uppskattades utifrån 

trafikmängderna på vägarna och därför finns en viss osäkerhet. 
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Kapaciteten och belastningen i korsningspunkten har beräknats med hjälp av 

kapacitetsberäkningsprogrammet Capcal. Verktyget beräknar kapacitet och 

belastning efter korsningsutformning, trafikmängd och svängandelar. 

Belastningsgrad är ett mått på korsningens belastning i förhållande till kapacitet. 

Måttet beräknas i Capcal som baseras på Trafikverkets beräkningshandledning 

TRVMB Kapacitet och framkomlighetseffekter TRV 2013:64346. Belastningsgraden 

jämförs med korsningens önskade servicenivå där Trafikverket har gränsvärden för 

önskvärd respektive godtagbar servicenivå, se Tabell 4.  

Tabell 4. Bedömning av servicenivå från VGU Trv 2022:001.  

Korsningstyp Önskvärd servicenivå Godtagbar servicenivå 

Cirkulationsplats b ≤ 0,8 b <1,0 

Korsning med väjningsplikt b ≤ 0,6 b <1,0 

 

I Figur 9 redovisas de trafikflöden som har beräknats för nuläge under 

eftermiddagens maxtimme samt belastningsgraden för respektive tillfart. Samtliga 

tillfarter har önskvärd servicenivå för nuläget. Det råder därmed inga 

kapacitetsproblem under maxtimmen. En sammanställning av kapacitetsberäkningar 

för nuläget redovisas i Bilaga A. 
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Figur 9. Uppskattade trafikflöden för nuläge 2022 under eftermiddagens maxtimme samt 
belastningsgrad i cirkulationsplatsen. 

Framkomligheten bedöms vara god i cirkulationsplatsen. I nuläget är 

belastningsgraden låg i alla tillfarter och marginalen till att överskrida gränsvärdena 

för belastningsgrad enligt Tabell 4 är god. Belastningsgraden är högst på 

Almedalsvägen men belastningsgraden är dock ganska lika i alla tillfarter.   

2.6 Parkering och angöring 

Planområdet är idag obebyggt och saknar parkering. 
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3 Framtida trafikalstring 

För att uppskatta hur mycket trafik som den planerade bebyggelsen alstrar har 

Trafikverkets trafikalstringsverktyg använts. Alstringen är baserad på den 

information som givits för planerade verksamheter och bostäder inom planområdet, 

se Tabell 1. Förskolan antas ha tre avdelningar och uppskattas ha max 20 barn per 

avdelning. En sammanställning av resultaten från trafikalstringsverktyget redovisas i 

Bilaga B. 

Färdmedelsfördelningen enligt trafikalstringsverktyget visas i Figur 10. 

Trafikalstringsverktyget uppskattar en mindre andel som använder bil och en större 

andel som går och åker kollektiv jämfört med resevaneundersökningen för Åsa 

Frillesås, se Figur 4. Trafikverket har dock uppskattat totalt 2,9 resor per boende i 

alstringsverktyget så resultatet är ändå ett lite högre antal bilresor per boende än i 

Kungsbackas resevaneundersökning. En generell observation är att alstringsverktyget 

ofta alstrar totalt fler resor, varav ofta fler resor för gående, än 

resvaneundersökningar. Därför justeras inte andelen som använder bil i analysen 

jämfört med alstringsverktyget.  

  

Figur 10. Färdmedelsfördelningen för planområdet enligt Trafikverket.  

Enligt Trafikalstringsverktyget alstras cirka 840 fordon/dygn (ÅDT) eller 934  

fordon/vardagsdygn (ÅVDT) från planområdet (exkluderad nyttotrafik). Resultaten 

från trafikalstringsverktyget inkluderar endast personresor. Utöver personresor sker 

dock även en mängd nyttotransporter, t.ex. leveranser, service, gods. 

Alstringsverktyget förslar att nyttotrafiken ska vara 15 % av totaltrafiken från 

Bil; 63%
Kollektivtrafik; 

13%

Cykel; 4%

Till fots; 17%

Annat; 3%

Skattad färdmedelsfördelning för 
planområdet enligt Trafikverekt
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bostäder samt 5 % av totala trafiken från förskolan. Med nyttotrafik är alstras cirka 

970 fordon/dygn (ÅDT) eller 1 075 fordon/vardagsdygn (ÅVDT). De 

trafikalstringstal som verktyget använder har låg (radhus/parhus) och medel 

(förskola) osäkerhet, vilket innebär att resultaten är säkra.  

Trafikverkets uppräkningstal användes för vägarna i kapacitetsanalysen. 

Trafikvolymerna på Varbergsvägen, Almedalsvägen och Göteborgsvägen räknades 

upp till år 2050 med Trafikverkets uppräkningstal för EVA daterade 2020-06-15. 

Uppräkningen omfattar perioden 2017–2065. Uppräkningstalen för personbil är 1,49 

och för lastbilar är det 2,04 och mellan 2017–2065. Justering av uppräkningstalen för 

åren mellan 2017 och 2065 har gjorts genom att anta en linjär förändring av trafiken. 

Antaganden 

Följande antaganden har gjorts för att ta fram svängfördelning samt timflöden för 

den alstrade trafiken:  

  

• Riktningsfördelningen under maxtimmen på Göteborgsvägen var ca 60 % 

söderut och 40 % norrut enligt Trafikverkets mätningar på vägen.  

o Från det har det antagits att trafiken till planområdet kommer 60 % 

från norr och 40 % söderifrån.  

▪ De som kommer ifrån norr antas större delen, 80 %, komma 

från Almedalsvägen eller från E6.  

o Från planområdet har det antagits att 60 % svänger vänster söderut 

och 40 % svänger höger norrut. Riktningsfördelningen ut från 

planområdet är osäker och därför används samma resmönster som på 

Göteborgvägen. Att ha fler som svänger vänster ger högre 

belastningsgrad på den nya vägen från planområdet.  

• Eftermiddagens maxtimme antas utgöra 10 % av ÅVDT. 

• Under eftermiddagens maxtimme antas att 70 % av den alstrade trafiken från 

bostäderna är på väg in i planområdet samt 30 % ut från planområdet.  

• Under eftermiddagens maxtimme antas att 50 % av den alstrade trafiken från 

förskolan är på väg in i planområdet samt 50 % ut från planområdet 

Den alstrade trafiken till och från detaljplaneområdet under maxtimmen i 

cirkulationsplatsen och korsningen till planområdet på Göteborgsvägen redovisas i 

Figur 11. 
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Figur 11. Trafikalstring och uppskattat rörelsemönster för alstrad trafik från tillkommande bebyggelse 
under eftermiddagens maxtimme. 

3.1 Påverkan omgivande vägnät 

En kapacitetsberäkning med nulägets trafik och den alstrade trafiken redovisas i 

Figur 12. Korsningen till planområdet har beräknats som trevägskorsning utan 

separat vänstersväng. I detta scenario är framkomligheten fortsatt god i 

cirkulationsplatsen och belastningsgraden är på önskvärd servicenivå i den planerade 

korsning till planområdet. Högsta belastningsgraden är på Göteborgsvägen N vid tre-

vägkorsningen, som uppnår till 0,26 (röda cirkeln i Figur 12). I cirkulationsplatsen 

har belastningsgraden har ökats mest på Almedalsvägen, 0,03 enheter, därför bedöms 

alstringen inte ha stor påverkan på framkomligheten i cirkulationsplatsen. En 

sammanställning av kapacitetsberäkningar för nuläget med alstringen redovisas i 

Bilaga C. 
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Figur 12. Kapacitetsberäkning med nulägets trafik plus alstrad trafik. 

En kapacitetsanalys har genomförts för prognosåret 2050. I denna kapacitetsanalys 

har nulägets trafik räknats upp till år 2050 med Trafikverkets uppräkningstal för 

EVA och trafikalstringen från planområdet adderas. Resultaten och de beräknade 

trafikflödena redovisas i Figur 13. Resultaten visar på låga belastningsgrader i 

cirkulationsplatsen samt i trevägskorsningen och därför bedöms framkomligheten 

vara god för prognosår 2050. Högsta belastningsgraden är på Göteborgsvägen N vid 

trevägskorsningen, som 0,34. En sammanställning av kapacitetsberäkningar för 

prognos år 2040 med alstringen redovisas i Bilaga C.  
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Figur 13. Beräknade trafikflöden och kapacitet för prognosår 2040. 

I de analyserade korsningarna finns utrymme för ytterligare trafik och god marginal 

för osäkerheter i planområdets alstring och resmönster.  

Med en alstring på 5000 ÅVDT (inklusive nyttotrafik), som motsvarar över fem 

gånger fler bostäder än planeras, når belastningsgraden till 0,60 på vägen från 

exploateringsområdet. När belastningsgraden når över 0,6 i tre-vägskorsning är 

servicenivån inte längre önskvärd men är dock godtagbar och kan accepteras efter 

särskilt överenskommelse med Trafikverket. 

3.1.1 Påverkan på statligt vägnät 

Planförslaget ansluter till den statliga Göteborgsvägen och påverkan i 

anslutningspunkten är enligt utförda kapacitetsberäkningar väl inom ramarna för 

godkända belastningsgrader. Inte heller i cirkulationsplatsen direkt norr om 

planområdet bedöms någon kapacitetsbrist uppstå. 

Det finns goda förutsättningar att skapa en anslutningspunkt till Göteborgsvägen som 

uppfyller ställda krav i VGU avseende utformning och sikt. 
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Totalt sett bedöms påverkan på statligt vägnät från den enskilda planen vara liten och 

inga åtgärder behöver vidtas utöver ordinarie långsiktig planering för hållbart och 

säkert resande. 
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4 Trafik- och utformningsförslag 

Inget trafik- och utformningsförslag har tagits fram inom ramen för denna 

trafikutredning. I stället ges rekommendationer för anslutningspunkten till 

planområdet.  

4.1 Anslutningar till planområdet 

Planområdet planeras att anslutas från Göteborgsvägen, längst söderut i planområdet. 

Eftersom planområdet ansluts mot statlig väg är det viktigt att kraven på korsning 

enligt Vägar och gators utformning (VGU) uppfylls. Resultaten i kapacitetsanalysen 

i kapitel 3 visar inte på några framkomlighetsproblem för trafiken år 2040 med 

vanlig trevägskorsning. Med bakgrund i det samt att trafikmängderna på 

sekundärvägen är låga rekommenderas korsningstyp A, se olika 

korsningsutformningar i Figur 14.  

 

Figur 14 Fyra korsningsutformningar enligt VGU.  

I anslutning till planområdet planeras en pumpstation anläggas. Pumpstationens 

servicefordon behöver en yta att angöra på och denna ska dimensioneras efter 

typfordon Los (sopbil).  
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För att i framtiden uppmuntra till hållbart resande bör anslutningar för gång- och 

cykeltrafikanter till och från planområdet ses över. Exempelvis bör det finnas ett 

trafiksäkert sätt att passera Almedalsvägen på för att kunna nå busshållplatsen. Även 

gång- och cykelvägnätet mot centrala Frillesås där skola, förskolor och busshållplats 

ligger samt passager över Göteborgsvägen rekommenderas byggas ut. Kungsbacka 

kommun har genomfört en ÅVS för cykelväg längs Göteborgsvägen. Sträckan är 

med som prioriterat objekt i Regional cykelplan 2020–2029. 

4.2 Gatuutformning 

I detta avsnitt presenteras utformningskrav som ställs på anslutande väg till statlig 

väg enligt VGU. 

• Korsningsvinkeln mellan primärvägen och sekundärvägen ska vara inom 

intervallet 85–115 gon. 

• Primärvägens största längslutning ska vara max 2,5 %. Avsteg kan göras om 

det motiverats och godkänts av beställaren, då största godtagbara längslutning 

är max 3,5 %. 

• Vilplan ska vara minst 25 meter och luta max 2,5 % i längsgående riktning. 

Avsteg kan göras om det motiverats och godkänts av beställaren, då största 

godtagbara längslutning för vilplanet är max 3,5 %  

• Utrymmesbehov och korsningskurvor ska utformas med hänsyn till körspår 

för dimensionerande fordon. 

• Siktsträckan i korsningspunkten för fordon på sekundärvägen som ska köra ut 

på Göteborgsvägen bör uppgå till 140 meter, se Figur 15. Minsta godtagbara 

siktsträcka, som kräver Trafikverkets godkännande, är ca 105 meter. 
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Figur 15. Sikt i korsning, mått Lp. Göteborgsvägens siktkrav är markerad med svart cirkel. Källa VGU 
figur 10.5 

• Avståndet mellan cirkulationsplatsen och korsningspunkten bör vara 120 

meter, dock minst 50 meter. Framtaget förslag från exploatören uppfyller 

gränsvärdet 120 meter med god marginal.  

• Då korsningen kommer att trafikeras av mindre trafikmängder och inte visar 

på några kapacitetsproblem rekommenderas att korsningen utformas som 

korsningstyp A.  

• Vägbredden på den nya sekundärvägen rekommenderas att vara 6–7 meter 

bred beroende på dimensionerande trafiksituation. 

Avseende anslutning till pumpstationen så är utgångspunkten att den ska uppfylla 

samma krav avseende sikt och anslutningsvinkel som lokalvägen, men att körbanan 

inte behöver dimensioneras för mötande fordon. Vändplats anordnas vid 

pumpstationen och det är viktigt att varken parkerat servicefordon eller 

pumpstationen hamnar i sikttriangeln för vägen som ansluter planområdet till 

Göteborgsvägen. 
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4.3 Bortvalda alternativ 

Att ansluta planområdet från Almedalsvägen är inte genomförbart på grund av att 

Trafikverket i en närliggande detaljplan ställde krav att endast en tillkommande 

anslutning fick finnas till Almedalsvägen. Då den anslutningen tillföll den andra 

detaljplanen blev det uteslutet att ansluta detta detaljplansområdet till 

Almedalsvägen. Därför måste detta detaljplansområde anslutas till Göteborgsvägen.  
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5 Parkerings- och angöringsbehov 

Parkerings- och angöringsbehov för detaljplaneområdet hanteras utanför denna 

utredning. 
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6 Bilagor 

Bilaga A. Sammanställning av kapacitetsberäkningar för nuläget 

Bilaga B. Sammanställning från Trafikalstringsverktyget 

Bilaga C. Sammanställning av kapacitetsberäkningar efter exploateringen 

 

 

 

 


